
 
 

 

 

1  

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DI AREA 

IMPIANTI S.P.A. 

LOTTO 1: POLIZZA RCA LIBRO MATRICOLA - CIG 76502978CB 

LOTTO 2: POLIZZA CVT VEICOLI PRIVATI IN MISSIONE - CIG 765029899E 

LOTTO 3: POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA - CIG 7650301C17 

LOTTO 4: POLIZZA RC PATRIMONIALE - CIG 7650304E90 

LOTTO 5: POLIZZA RCT/O - CIG 765030603B 

LOTTO 6: POLIZZA ALL RISKS PROPERTY - CIG 76503092B4 

LOTTO 7: POLIZZA TUTELA LEGALE - CIG 7650310387 

Rif. pratica n. G09/18 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

ai sensi dell'art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: AREA IMPIANTI SPA Via A. Volta n. 26/A Copparo (FE) – C.F. e 

P.IVA n. 01964100380 – indirizzo di posta elettronica certificata: areaimpianticopparo@legalmail.it

  – indirizzo internet: www.areaimpianti.net – tel. 0532/389111 – fax n. 0532/835528 

2. Tipo amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Società per azioni a totale 

capitale pubblico; attività di trattamento e smaltimento di altri rifiuti non pericolosi, gestione di 

discariche per lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi 

3. CPV: 66510000-8 "Servizi assicurativi" 

4. Codice NUTS: ITH56 

5. Descrizione appalto: Servizi assicurativi di AREA IMPIANTI S.p.A., suddiviso nei seguenti lotti: 

Lotto 1: Polizza RCA Libro matricola 

Lotto 2: Polizza CVT Veicoli privati in missione 

Lotto 3: Polizza Infortuni cumulativa 

Lotto 4: Polizza RC Patrimoniale 

Lotto 5: Polizza RCT/O 

Lotto 6: Polizza All Risks Property 

Lotto 7: Polizza Tutela Legale 

6. Durata appalto: dalle ore 24:00 del 31/12/2018 alle ore 24:00 del 31/12/2022. Opzione di rinnovo di 

anno in anno per un massimo di 2 (due) anni. Opzione di proroga per un periodo massimo di 6 (sei) 

mesi. 

mailto:areaimpianticopparo@legalmail.it
mailto:areaimpianticopparo@legalmail.it
http://www.areaimpianti.net/


 
 

 

 

2  

 

7. Importo a base di gara: € 219.700,00 (euro duecentodiciannovemilasettecento/00) comprensivi di 

ogni imposta e oneri fiscali (che gli oneri della sicurezza derivanti da rischi interferenziali non sono 

previsti, ai sensi dell'art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.), di cui: 

Lotto 1: € 65.000,00 (euro sessantacinquemila/00): 

- Importo contrattuale: € 40.000,00 (euro quarantamila/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 10.000,00 (euro diecimila/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 10.000,00 (euro diecimila/00); 

- Importo opzione proroga: € 5.000,00 (euro cinquemila/00); 

Lotto 2: € 16.250,00 (euro sedicimiladuecentocinquanta/00): 

- Importo contrattuale: € 10.000,00 (euro diecimila/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00); 

- Importo opzione proroga: € 1.250,00 (euro milleduecentocinquanta/00); 

Lotto 3: € 9.750,00 (euro novemilasettecentocinquanta/00): 

- Importo contrattuale: € 6.000,00 (euro seimila/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 1.500,00 (euro millecinquecento/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 1.500,00 (euro millecinquecento/00); 

- Importo opzione proroga: € 750,00 (euro settecentocinquanta/00); 

Lotto 4: € 18.200,00 (euro diciottomiladuecento/00): 

- Importo contrattuale: € 11.200,00 (euro undicimiladuecento/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 2.800,00 (euro duemilaottocento/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 2.800,00 (euro duemilaottocento/00); 

- Importo opzione proroga: € 1.400,00 (euro millequattrocento/00); 

Lotto 5: € 42.250,00 (euro quarantaduemiladuecentocinquanta/00): 

- Importo contrattuale: € 26.000,00 (euro ventiseimila/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 6.500,00 (euro seimilacinquecento/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 6.500,00 (euro seimilacinquecento/00); 

- Importo opzione proroga: € 3.250,00 (euro tremiladuecentocinquanta/00); 

Lotto 6: € 52.000,00 (euro cinquantaduemila/00): 

- Importo contrattuale: € 32.000,00 (euro trentaduemila/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 8.000,00 (euro ottomila/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 8.000,00 (euro ottomila/00); 

- Importo opzione proroga: € 4.000,00 (euro quattromila/00); 

Lotto 7: € 16.250,00 (euro sedicimiladuecentocinquanta/00) 

- Importo contrattuale: € 10.000,00 (euro diecimila/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00); 

- Importo opzione proroga: € 1.250,00 (euro milleduecentocinquanta/00); 

8. Tipo procedura aggiudicazione: procedura aperta, ai sensi del combinato disposto dell'art. 36, 

comma 9, e dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

9. Criterio di aggiudicazione: 

Lotto 1: prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95, co. 4, lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Lotto 2: prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95, co. 4, lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 



 
 

 

 

3  

 

Lotto 3: prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95, co. 4, lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Lotto 4: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Lotto 5: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Lotto 6: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Lotto 7: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

10. Data di aggiudicazione: 05/12/2018 con determinazione dell'Amministratore Unico n. 54/2018 

11. Numero di offerte ricevute: 

Lotto 1: 1 (una) 

Lotto 2: 2 (due) 

Lotto 3: 1 (una) 

Lotto 4: nessuna - LOTTO DESERTO 

Lotto 5: 2 (due) 

Lotto 6: nessuna - LOTTO DESERTO 

Lotto 7: nessuna - LOTTO DESERTO 

12. Aggiudicatario: 

Lotto 1: UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. - C.F. e P.IVA 00818570012 con sede legale in 

Bologna (BO) Via Stalingrado n. 45, Indirizzo PEC: gareunipolsai@pec.unipol.it - 

rappresentata legalmente da Elena Bellei C.F. BLLLNE65M65F257J in qualità di 

Procuratore Speciale; 

Lotto 2: BALCIA INSURANCE SE - C.F. 97654980586 e P.IVA 40003159840 con sede legale in 

Riga (Lettonia - LT) Via K. Valdemara n. 63, Indirizzo PEC: balcia.insurance@legalmail.it - 

rappresentata legalmente da Lauris Boss e Kaspars Ummers in qualità di Legali 

Rappresentanti con firma congiunta; 

Lotto 3: UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. - C.F. e P.IVA 00818570012 con sede legale in 

Bologna (BO) Via Stalingrado n. 45, Indirizzo PEC: gareunipolsai@pec.unipol.it - 

rappresentata legalmente da Elena Bellei C.F. BLLLNE65M65F257J in qualità di 

Procuratore Speciale; 

Lotto 5: UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. - C.F. e P.IVA 00818570012 con sede legale in 

Bologna (BO) Via Stalingrado n. 45, Indirizzo PEC: gareunipolsai@pec.unipol.it - 

rappresentata legalmente da Elena Bellei C.F. BLLLNE65M65F257J in qualità di 

Procuratore Speciale; 

13. Importo di aggiudicazione: € 219.700,00 (euro duecentodiciannovemilasettecento/00) comprensivi 

di ogni imposta e oneri fiscali (che gli oneri della sicurezza derivanti da rischi interferenziali non sono 

previsti, ai sensi dell'art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.), di cui: 

Lotto 1: € 59.458,30 (euro cinquantanovemilaquattrocentocinquantotto/30) - ribasso del 8,526%: 

- Importo contrattuale: € 36.589,72 (euro trentaseimilacinquecentottantanove/72); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 9.147,43 (euro novemilacentoquarantasette/43); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 9.147,43 (euro novemilacentoquarantasette/43); 

- Importo opzione proroga: € 4.573,72 (euro quattromilacinquecentosettantatre/72); 

 

mailto:gareunipolsai@pec.unipol.it
mailto:balcia.insurance@legalmail.it
mailto:gareunipolsai@pec.unipol.it
mailto:gareunipolsai@pec.unipol.it


 
 

 

 

4  

 

Lotto 2: € 12.187,50 (euro dodicimilacentottantasette/50) - ribasso del 25,000%: 

- Importo contrattuale: € 7.500,00 (euro settemilacinquecento/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 1.875,00 (euro milleottocentosettantacinque/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 1.875,00 (euro milleottocentosettantacinque/00); 

- Importo opzione proroga: € 937,50 (euro novecentotrentasette/50); 

Lotto 3: € 2.626,00 (euro duemilaseicentoventisei/00) - ribasso del 73,067%: 

- Importo contrattuale: € 1.616,00 (euro milleseicentosedici/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 404,00 (euro quattrocentoquattro/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 404,00 (euro quattrocentoquattro/00); 

- Importo opzione proroga: € 202,00 (euro duecentodue/00); 

Lotto 5: € 33.819,50 (euro trentatremilaottocentodiciannove/50) - ribasso del 19,954%: 

- Importo contrattuale: € 20.812,00 (euro ventimilaottocentododici/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 5.203,00 (euro cinquemiladuecentotre/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 5.203,00 (euro cinquemiladuecentotre/00); 

- Importo opzione proroga: € 2.601,50 (euro duemilaseicentouno/50); 

14. Subappalto: No 

15. Bando relativo: Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie speciale relativa ai contratti 

pubblici, n. 120 del 15/10/2018 

16. Responsabile procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – posta elettronica certificata presso la 

quale richiedere tali informazioni: areaimpianticopparo@legalmail.it 

17. Responsabile unico del procedimento: Riccardo Finessi, Amministratore Unico di Area Impianti 

S.p.A. 

18. Responsabile del trattamento dei dati di cui al GDPR 2016/679UE: Area Impianti S.p.A nella 

persona dell’Amministratore Unico 

 

 

Copparo, 05/12/2018 

  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Responsabile Unico del Procedimento 

Riccardo Finessi 

 

 

mailto:areaimpianticopparo@legalmail.it

